ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета по независимой оценке качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания
при Департаменте социальной защиты населения

Ивановской области

от 26.10.2018 г. № 2

Председательствовал
Председатель Совета, заместитель председателя Ивановского

регионального отделения Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов
А.Г. Азаров

Присутствовали:

Члены Совета:

Председатель Ивановского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих» Блинова Т.А.

Председатель Ивановского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации инвалидов «Интеграция» Емельянов В.А.

Член Ивановской областной организации
Общероссийской общественной организации
инвалидов «Всероссийского ордена Трудового
Красного Знамени общество слепых» Зарипов Д.Р.

Заместитель председателя Ивановского
Регионального Отделения Общероссийской
общественной организации «Союз пенсионеров
России» по Ивановской области Соколова Т.В.

Председатель Ивановской областной
общественной организации инвалидов
войны в Афганистане и военной травмы
«Побратим» Ананьев А.Г.

Первый заместитель начальника Департамента социальной защиты населения
Ивановской области - статс - секретарь Скибенко М.А., начальник управления
социального обслуживания Департамента Линева Л.А.

1. О результатах проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг в организациях социального обслуживания (председатель
Совета А.Г. Азаров, члены Совета, первый заместитель начальника
Департамента социальной защиты населения Ивановской области — статс -
секретарь М.А. Скибенко, начальник управления социального обслуживания
Департамента социальной защиты населения Ивановской области JI.A.
Линева).

Члены Совета ознакомлены с результатами проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг в организациях социального
обслуживания.

2. Об утверждении рейтинга организаций социального обслуживания
по итогам проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг (председатель Совета А.Г. Азаров, члены Совета, первый заместитель
начальника Департамента социальной защиты населения Ивановской области
- статс - секретарь М.А. Скибенко, начальник управления социального
обслуживания Департамента социальной защиты населения Ивановской
области JI.A. Линева).

Рейтинг организаций социального обслуживания по итогам проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг утвердить.

3. Об утверждении планов мероприятий по исполнению
рекомендаций по итогам проведения независимой оценки качества
условий предоставления социальных услуг организациями социального
обслуживания (председатель Совета А.Г. Азаров, члены Совета, первый
заместитель начальника Департамента социальной защиты населения
Ивановской области - статс — секретарь М.А. Скибенко, начальник
управления социального обслуживания Департамента социальной защиты
населения Ивановской области Л.А. Линева)

Планы мероприятий по исполнению рекомендаций по итогам проведения
независимой оценки качества условий предоставления социальных услуг
организациями социального обслуживания утвердить.

Секретарь Совета

Председатель Совета

Т.В. Соколова

А.Г. Азаров